



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 37 – Processo N° 291

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Tales Tadeu Tavares, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 291**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **37**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KULZER
Valor Unitário:	R\$ 33,32
Valor Total:	R\$ 666,40
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 666,40

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALVANCA SELDIN
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 50,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR

Valor total Contratado:	R\$ 50,00
--------------------------------	-----------

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	REVELADOR P/FILME RADIOGRAFICO
----------------------	--------------------------------

Quantidade:	50 Vidro(s)
-------------	-------------

Marca:	kulzer
--------	--------

Valor Unitário:	R\$ 14,06
-----------------	-----------

Valor Total:	R\$ 703,00
--------------	------------

Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
-------------------------------	-----------------------------

Apelido:	Participante 2
----------	----------------

CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
-------------	--------------------

Cidade UF:	Lavras - MG
------------	-------------

Valor total Contratado:	R\$ 703,00
--------------------------------	-------------------

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	TIRA DE LIXA DE ACO
----------------------	---------------------

Quantidade:	6 Pacote(s)
-------------	-------------

Marca:	DIAMANTEC
--------	-----------

Valor Unitário:	R\$ 5,33
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 31,98
--------------	-----------

Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
-------------------------------	---

Apelido:	Participante 5
----------	----------------

CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
-------------	--------------------

Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
------------	-------------------

Valor total Contratado:	R\$ 31,98
--------------------------------	------------------

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	SERINGA CARPULE
----------------------	-----------------

Quantidade:	10 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	marinox
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 34,52
-----------------	-----------

Valor Total:	R\$ 345,20
--------------	------------

Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
-------------------------------	-----------------------------

Apelido:	Participante 1
----------	----------------

CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
-------------	--------------------

Cidade UF:	Lavras - MG
------------	-------------

Valor total Contratado:	R\$ 345,20
--------------------------------	-------------------

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLUOR SOLUCAO 500ML 0,05%
Quantidade:	20 Frascos(s)
Marca:	iodontosul
Valor Unitário:	R\$ 10,97
Valor Total:	R\$ 219,40
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 219,40

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGULHA DESC. GENGIVAIS C/100
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	injex
Valor Unitário:	R\$ 19,64
Valor Total:	R\$ 392,80
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 392,80

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	HIDRO "C"(HIDROXIDO DE CA)
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 3,98
Valor Total:	R\$ 31,84
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 31,84

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA PROFILATICA 90G
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	allplan
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 35,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 35,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUGADOR DESCARTAVEL
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 18,60
Valor Total:	R\$ 74,40
Participante Vencedor:	Dental IPO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	50.567.060/0001-69
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 74,40

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	IODOFORMIO
Quantidade:	5 Frascos(s)
Marca:	QUIMIDROL
Valor Unitário:	R\$ 21,97
Valor Total:	R\$ 109,85
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 109,85

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ANESTESICO 3% COM VASO C/50
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 165,00
Valor Total:	R\$ 3.300,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.300,00

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPELHO PLANO N.5
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 84,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 84,00

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TIRA DE POLIESTER
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	kdent
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 15,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 15,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	HEMOSTOP ESPONJA HEMOSTATICA
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 42,50
Valor Total:	R\$ 850,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 850,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA NO1011
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 22,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 22,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA NO1012
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 33,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR

Valor total Contratado:	R\$ 33,00
--------------------------------	-----------

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA NO1013
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 33,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 33,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA NO1014
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 33,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 33,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA NO1015
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 33,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40

Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 33,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA No1016
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,30
Valor Total:	R\$ 46,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 46,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VERNIZ CAVITINE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	SSWHITE
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 25,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 25,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESCOVA DE ROBSON P/PROFILAXIA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 45,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 5

CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 45,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MATRIZ ACO 0,5 MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PREVEN
Valor Unitário:	R\$ 1,04
Valor Total:	R\$ 20,80
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 20,80

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ANESTESICO TOPICO 12G
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 480,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 480,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ANESTESICO 2% SEM VASO C/50
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	crystalia
Valor Unitário:	R\$ 530,00
Valor Total:	R\$ 1.590,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1

CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.590,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIQUIDO DE DAKIN
Quantidade:	2 Litro(s)
Marca:	allplan
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 10,80
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 10,80

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FILME RADIOGRAFICO C/150 UN.
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	kodak
Valor Unitário:	R\$ 214,63
Valor Total:	R\$ 429,26
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 429,26

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLUOR GEL
Quantidade:	8 Vidro(s)
Marca:	ALLPLAN
Valor Unitário:	R\$ 4,55
Valor Total:	R\$ 36,40
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10

Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 36,40

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	PINCA CLINICA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	same
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 180,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	HEMOSTOP SOL.
Quantidade:	5 Vidro(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 12,98
Valor Total:	R\$ 64,90
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 64,90

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EUGENOL 10ML
Quantidade:	5 Vidro(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 8,79
Valor Total:	R\$ 43,95
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 43,95

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA NO3195
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,23
Valor Total:	R\$ 22,30
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40

Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 22,30

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA NO3168 FF
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,23
Valor Total:	R\$ 22,30
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 22,30

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA 3168F
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,23
Valor Total:	R\$ 22,30
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 22,30

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA NO3195 FF
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,23
Valor Total:	R\$ 22,30
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4

CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 22,30

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	FORCEPS INFANTIL NO01
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	trinks
Valor Unitário:	R\$ 63,27
Valor Total:	R\$ 189,81
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 189,81

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ESPATULA DE METAL N.24
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	same
Valor Unitário:	R\$ 9,63
Valor Total:	R\$ 48,15
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 48,15

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ESPATULA DE METAL N. 70
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	same
Valor Unitário:	R\$ 9,63
Valor Total:	R\$ 38,52
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47

Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 38,52

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO P/ESPELHO (INOX)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	same
Valor Unitário:	R\$ 4,34
Valor Total:	R\$ 130,20
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 130,20

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPATULA P/RESINA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 56,25
Valor Total:	R\$ 562,50
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 562,50

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SINDESMOTOMO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	same
Valor Unitário:	R\$ 9,76
Valor Total:	R\$ 29,28
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47

Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 29,28

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORMOCRESOL
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 10,27
Valor Total:	R\$ 51,35
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 51,35

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FIXADOR DENTAL 475ML
Quantidade:	30 Frascos(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 9,30
Valor Total:	R\$ 279,00
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 279,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A10
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	KULZER
Valor Unitário:	R\$ 33,32
Valor Total:	R\$ 999,60
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG

Valor total Contratado:	R\$ 999,60
--------------------------------	------------

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A20
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	KULZER
Valor Unitário:	R\$ 33,32
Valor Total:	R\$ 999,60

Participante Vencedor: DENTAL UNIVERSO LTDA

Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG

Valor total Contratado:	R\$ 999,60
--------------------------------	------------

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A30
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	KULZER
Valor Unitário:	R\$ 33,32
Valor Total:	R\$ 999,60

Participante Vencedor: DENTAL UNIVERSO LTDA

Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG

Valor total Contratado:	R\$ 999,60
--------------------------------	------------

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDFIO
Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 720,00

Participante Vencedor: Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP

Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG

Valor total Contratado:	R\$ 720,00
--------------------------------	------------

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO
Quantidade:	5 Vidro(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 7,84
Valor Total:	R\$ 39,20
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 39,20

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALAVANCA TIPO SELDIN (ADULTO)
Quantidade:	2 Jogo(s)
Marca:	same
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 48,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 48,00

Número do Lote: 51

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PLACA DE VIDRO ESPESSURA MEDIO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 9,10
Valor Total:	R\$ 18,20
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 18,20

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PORTA AGULHA SUTURA 14CM
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	same
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 240,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 240,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EXPLORADOR NO5
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	same
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 110,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 110,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRA ANGULO P/ MICRO MOTOR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DENTSCLER
Valor Unitário:	R\$ 432,26
Valor Total:	R\$ 864,52
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 864,52

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORCEPS ADULTO NO18R
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	trinks
Valor Unitário:	R\$ 51,50
Valor Total:	R\$ 257,50
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 257,50

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORCEPS INFANTIL NO18R
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	trinks
Valor Unitário:	R\$ 51,50
Valor Total:	R\$ 103,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 103,00

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORCEPS INFANTIL NO18L
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	trinks
Valor Unitário:	R\$ 51,50
Valor Total:	R\$ 103,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 103,00

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISPOSITIVO P/APLICACAO
Quantidade:	30 Embalagem(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 8,10
Valor Total:	R\$ 243,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 243,00

Número do Lote: 59	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONDICIONADOR DENTAL GEL 2,5ML
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 169,50
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 169,50

Número do Lote: 60	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARIOSTATIC
Quantidade:	5 Vidro(s)
Marca:	af
Valor Unitário:	R\$ 21,17
Valor Total:	R\$ 105,85
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 105,85

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	sswhite
Valor Unitário:	R\$ 12,30
Valor Total:	R\$ 61,50
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 61,50

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQ.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	SS WHITE
Valor Unitário:	R\$ 11,95
Valor Total:	R\$ 59,75
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 59,75

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CREME DENTAL 50G
Quantidade:	1.000 Tubo(s)
Marca:	tandy
Valor Unitário:	R\$ 8,35
Valor Total:	R\$ 8.350,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 8.350,00

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MATRIZ ACO 0,7 MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PREVEN
Valor Unitário:	R\$ 1,17
Valor Total:	R\$ 23,40
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 23,40

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OXIDO DE ZINCO-PO
Quantidade:	5 Frascos(s)
Marca:	QUIMIDROL
Valor Unitário:	R\$ 4,94
Valor Total:	R\$ 24,70
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 24,70

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTILHA EVIDENCIADORA C/120
Quantidade:	1 Caixa(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 21,63
Valor Total:	R\$ 21,63
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 21,63

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALVEOLITEN
Quantidade:	5 Tubo(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 29,77
Valor Total:	R\$ 148,85
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 148,85

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUGADOR DESC.TRANSPARENTE C/40
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	wa
Valor Unitário:	R\$ 7,25
Valor Total:	R\$ 1.450,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.450,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GERMICIDA 5 LITROS
Quantidade:	2 GALAO(s)
Marca:	asfer
Valor Unitário:	R\$ 29,95
Valor Total:	R\$ 59,90
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 59,90

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDFIO
Valor Unitário:	R\$ 0,75
Valor Total:	R\$ 750,00
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 750,00

Número do Lote: 71	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PONTAS SHOFU ACAB. RESINA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	mklife
Valor Unitário:	R\$ 9,34
Valor Total:	R\$ 93,40
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 93,40

Número do Lote: 72	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA ESFERICA B/ROTACAO N.4
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	E.H/KAVO KERR
Valor Unitário:	R\$ 6,10
Valor Total:	R\$ 61,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 61,00

Número do Lote: 73	
---------------------------	--

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA No 1016 HL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,55
Valor Total:	R\$ 51,00
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 51,00

Número do Lote: 74	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CURETA MC CALL NO 17/18
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	danox
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 40,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 40,00

Número do Lote: 75	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORCEPS ADULTO NO 150
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	trinks
Valor Unitário:	R\$ 63,27
Valor Total:	R\$ 189,81
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 189,81

Número do Lote: 76	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	HIDROXIDO DE CALCIO SIST. PAST
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 21,75
Valor Total:	R\$ 195,75
Participante Vencedor:	Dental IPO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	50.567.060/0001-69
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 195,75

Número do Lote: 77	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	KIT SAUDE BUCAL INFANTIL
Quantidade:	1.500 Kit(s)
Marca:	medfio
Valor Unitário:	R\$ 12,57
Valor Total:	R\$ 18.855,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 18.855,00

Número do Lote: 78	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B10
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KULZER
Valor Unitário:	R\$ 33,32
Valor Total:	R\$ 666,40
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 666,40

Número do Lote: 79	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
---------------	--

Objeto da Licitação:	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B20
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KULZER
Valor Unitário:	R\$ 33,32
Valor Total:	R\$ 666,40
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 666,40

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA NO 3118FF
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	FAVA
Valor Unitário:	R\$ 2,30
Valor Total:	R\$ 23,00
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 23,00

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CUNHAS DE MADEIRA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 13,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 13,00

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	

	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 32,89
Valor Total:	R\$ 197,34
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 197,34

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	KULZER
Valor Unitário:	R\$ 33,32
Valor Total:	R\$ 999,60
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 999,60

Número do Lote: 84

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REMOVEDOR DE MANCHAS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	iodontosul
Valor Unitário:	R\$ 18,88
Valor Total:	R\$ 377,60
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 377,60

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BANDEJAS INOX TAM.17 X 22 CM

Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	ACONOX
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 360,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 360,00

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FIO DENTAL 25MT
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDFIO
Valor Unitário:	R\$ 1,14
Valor Total:	R\$ 1.140,00
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.140,00

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TURBINA (CANETA)400 FG
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DENTSCLER
Valor Unitário:	R\$ 486,49
Valor Total:	R\$ 972,98
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 972,98

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA CIRURGICA
Quantidade:	5 Unidade(s)

Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 75,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 75,00

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL.
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	SSWHITE
Valor Unitário:	R\$ 64,00
Valor Total:	R\$ 1.920,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.920,00

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	KIT DE HIG. BUCAL ADULTO
Quantidade:	1.500 Kit(s)
Marca:	hillo / medfio /close up
Valor Unitário:	R\$ 7,93
Valor Total:	R\$ 11.895,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 11.895,00

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA CIRURGICA 701 ALTA ROTAC
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	perfect
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 45,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 45,00

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA CIRURGICA 702 ALTA ROTAC
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	perfect
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 45,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 45,00

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA CIRURGICA 703 ALTA ROTAC
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	perfect
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 45,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 45,00

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA CIRURGICA 151 ALTA ROTAC
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 70,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 70,00

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA ESFERICA CARBIDE BAIXA 6
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	E.H/KAVO KERR
Valor Unitário:	R\$ 6,10
Valor Total:	R\$ 61,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 61,00

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISCO DE LIXA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	tdv
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 235,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 235,00

Número do Lote: 97

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100M
Quantidade:	400 Rolo(s)
Marca:	POLLITEX
Valor Unitário:	R\$ 40,63
Valor Total:	R\$ 16.252,00
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 16.252,00

Número do Lote: 98

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CURETA CIRURGICA DE LUCAS NO85
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	danox
Valor Unitário:	R\$ 7,31
Valor Total:	R\$ 36,55
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 36,55

Número do Lote: 99

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALVELOTOMO CURVO 15CM ACO INOX
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 350,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 350,00

Número do Lote: 100

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SPRAY GELADO ODONTOLOGICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 32,37
Valor Total:	R\$ 64,74
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 64,74

Número do Lote: 101

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RESTAURADOR PROVISORIO ODONTOL
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALLPLAN
Valor Unitário:	R\$ 7,04
Valor Total:	R\$ 35,20
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 35,20

Número do Lote: 102

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIMPADOR EXCLUSIVO P/AUTOCLAVE
Quantidade:	10 Frascos(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 60,50
Valor Total:	R\$ 605,00
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 605,00

Número do Lote: 103

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PO DE BICABORNATO SODIO ODONTO
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 37,64
Valor Total:	R\$ 376,40
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 376,40

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	INDICADOR BIOLOGICO
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	clean up
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.700,00

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POTE PARA ALGODAO EM INOX
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	preven
Valor Unitário:	R\$ 35,82
Valor Total:	R\$ 71,64
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 71,64

Número do Lote: 106

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DESINFETANTE E SOLVENTE DE RES
Quantidade:	10 Frascos(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 37,49
Valor Total:	R\$ 374,90
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 374,90

Número do Lote: 107

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DETERGENTE ENZIMATICO PH NEUTR
Quantidade:	10 Frascos(s)
Marca:	prolink
Valor Unitário:	R\$ 22,30
Valor Total:	R\$ 223,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 223,00

Número do Lote: 108

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REVITALIZADOR DE INSTRUMENTOS
Quantidade:	10 Frascos(s)
Marca:	pp
Valor Unitário:	R\$ 121,93
Valor Total:	R\$ 1.219,30
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.219,30

Número do Lote: 109

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MICRO MOTOR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	dx
Valor Unitário:	R\$ 448,00
Valor Total:	R\$ 896,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 896,00

Número do Lote: 110	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORCEPS INFANTIL No 151
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	trinks
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 100,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 100,00

Número do Lote: 111	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	INSERTO PARA REMOCAO TARTARO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	start
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

Número do Lote: 112	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	SELANTE PARA FOSSULAS
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	maquira
Valor Unitário:	R\$ 72,00
Valor Total:	R\$ 2.160,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.160,00

Número do Lote: 113	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	FIO AGULHADO DE NYLON 3.0
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	PROCARE
Valor Unitário:	R\$ 29,90
Valor Total:	R\$ 299,00
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 299,00

Número do Lote: 114	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	TESOURA CIRURGICA RETA T/ IRIS
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 72,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 72,00

Número do Lote: 115	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO N/CIRUR
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	LEMGRUBER
Valor Unitário:	R\$ 28,90
Valor Total:	R\$ 2.890,00
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.890,00

Número do Lote: 116	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA
Quantidade:	15 Frascos(s)
Marca:	af
Valor Unitário:	R\$ 8,24
Valor Total:	R\$ 123,60
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 123,60

Número do Lote: 117	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	PONTA ABRASIVA DE SILICONE
Quantidade:	10 Kit(s)
Marca:	TDV
Valor Unitário:	R\$ 64,99
Valor Total:	R\$ 649,90
Participante Vencedor:	Dental IPO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	50.567.060/0001-69
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 649,90

Número do Lote: 118	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
---------------	--

Objeto da Licitação:	VERNIZ DE FLUORETO DE SODIO 5%
Quantidade:	8 Bisnaga(s)
Marca:	SSWHITE
Valor Unitário:	R\$ 22,80
Valor Total:	R\$ 182,40
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 182,40

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORCEPS ADULTO NO 69
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 180,00

Número do Lote: 120

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA P/ PROCED. Não CIRURGICO
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	LEMGRUBER
Valor Unitário:	R\$ 28,92
Valor Total:	R\$ 2.892,00
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.892,00

Número do Lote: 121

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ROLETE DE ALGODAO
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	MAXCLEAN
Valor Unitário:	R\$ 2,24
Valor Total:	R\$ 224,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 224,00

Número do Lote: 122

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL CARBONO OCLUSAIS
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 9,05
Valor Total:	R\$ 271,50
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 271,50

Número do Lote: 123

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIGA DE AMALGAMA EM CAPSULA
Quantidade:	1 Pacote(s)
Marca:	SDI
Valor Unitário:	R\$ 1.250,00
Valor Total:	R\$ 1.250,00
Participante Vencedor:	Dental IPO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	50.567.060/0001-69
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.250,00

Número do Lote: 124

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	IONOMERO DE VIDRO KIT
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 27,78
Valor Total:	R\$ 694,50
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 694,50

Número do Lote: 125

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	IONOMERO VIDRO FORRADOR
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Biodinâmica
Valor Unitário:	R\$ 59,40
Valor Total:	R\$ 1.782,00
Participante Vencedor:	Dental IPO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	50.567.060/0001-69
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.782,00

Número do Lote: 126

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FIO AGULHADO DE SEDA 3.0
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	procare
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 350,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 350,00

Número do Lote: 127

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Biodinâmica
Valor Unitário:	R\$ 23,10
Valor Total:	R\$ 462,00
Participante Vencedor:	Dental IPO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	50.567.060/0001-69
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 462,00

Número do Lote: 128

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TIRA DE LIXA PARA RESINA
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 11,95
Valor Total:	R\$ 71,70
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 71,70

Número do Lote: 129

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RESINA FLOW
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MSTERFLOW
Valor Unitário:	R\$ 16,13
Valor Total:	R\$ 483,90
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 483,90

Número do Lote: 130

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 48,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 48,00

Número do Lote: 131

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALAVANCAS SERRILHADAS
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	same
Valor Unitário:	R\$ 27,24
Valor Total:	R\$ 163,44
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 163,44

Número do Lote: 132

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AFASTADOR MINESOTA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	same
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 24,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 24,00

Número do Lote: 133

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	INSERTO P/CAVITADOR ULTRASSOM
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	start
Valor Unitário:	R\$ 55,35
Valor Total:	R\$ 166,05
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 166,05

Número do Lote: 134

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLGADURA INDIVIDUAL
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 2,55
Valor Total:	R\$ 12,75
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 12,75

Número do Lote: 135

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CIMENTO BIOLOGICO HD(PRESA RAP
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	CIMMO
Valor Unitário:	R\$ 144,00
Valor Total:	R\$ 4.320,00
Participante Vencedor:	Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda EPP
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	16.366.888/0001-10
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.320,00

Número do Lote: 136

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL 40M
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 172,50
Valor Total:	R\$ 2.587,50
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.587,50

Número do Lote: 137

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PONTA P/DESGASTE DE PROTESE
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	brilho
Valor Unitário:	R\$ 37,96
Valor Total:	R\$ 37,96
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 37,96

Número do Lote: 138

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DESCOLADOR MOLT NO 2-4
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	same
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 33,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 33,00

Número do Lote: 139

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MARCADOR QUIM. ESTERILIZACAO 5
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	clean up
Valor Unitário:	R\$ 10,85
Valor Total:	R\$ 217,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 217,00

Número do Lote: 140

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SOLUCAO HEMOSTATICA A 25%
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Ultradent
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 550,00
Participante Vencedor:	Dental IPO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	50.567.060/0001-69
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 550,00

Número do Lote: 141

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRENDEDOR DE GUARDANAPOS
Quantidade:	10 Conjunto(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 4,10
Valor Total:	R\$ 41,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 41,00

Número do Lote: 142

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FIO AGULHADO SEDA 4.0
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	procare
Valor Unitário:	R\$ 31,00
Valor Total:	R\$ 310,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 310,00

Número do Lote: 143

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL 6G
Quantidade:	30 Frascos(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 90,99
Valor Total:	R\$ 2.729,70
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.729,70

Número do Lote: 144

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA MULTILAMINADA FG 19MM
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	KERR DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 17,48
Valor Total:	R\$ 174,80
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 174,80

Número do Lote: 145

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA MULTILAMINADA 9714FF
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	KERR DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 18,95
Valor Total:	R\$ 189,50
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 189,50

Número do Lote: 146

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCA DIETRICH 16 CM EM ACO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	marinox
Valor Unitário:	R\$ 79,19
Valor Total:	R\$ 237,57
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 237,57

Número do Lote: 147

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL PARA RESINA KOLINSK
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	kota
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 160,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 160,00

Número do Lote: 148

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SOLUCAO A BASE DE ACIDO 0,2%
Quantidade:	5 Litro(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 55,84
Valor Total:	R\$ 279,20
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 279,20

Número do Lote: 149	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA 3118 F
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,23
Valor Total:	R\$ 33,45
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 33,45

Número do Lote: 150	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CREME DENTAL 70 GRAMAS
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	close up
Valor Unitário:	R\$ 3,54
Valor Total:	R\$ 3.540,00
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.540,00

Número do Lote: 151

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BANDEJA RETANG. ACO 22X09X1,5
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	ACONOX
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 252,00
Participante Vencedor:	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.857.335/0001-40
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 252,00

Número do Lote: 152

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	maquira
Valor Unitário:	R\$ 57,56
Valor Total:	R\$ 115,12
Participante Vencedor:	DENTAL SAO CRISTOVAO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.059.560/0001-47
Cidade UF:	Lavras - MG
Valor total Contratado:	R\$ 115,12

Número do Lote: 153

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ENXAGUANTE BUCAL
Quantidade:	30 Litro(s)
Marca:	INDALABOR
Valor Unitário:	R\$ 23,44
Valor Total:	R\$ 703,20
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 703,20

Número do Lote: 154

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFILÉ 1A SÉRIE
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	KERR DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 29,77
Valor Total:	R\$ 357,24
Participante Vencedor:	DENTAL UNIVERSO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.395.502/0001-52
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 357,24

CambuÍ - MG, 17 de Maio de 2024 as 11 horas e 42 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Tales Tadeu Tavares,

Promotor: Prefeitura Municipal de CambuÍ,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de CambuÍ